

de Wagis kejserliga ryttarstandar och dragonfanor från 30-åriga kriget.

En stor del av Statens trofésamlings kejserliga standar och fanor från 30-åriga kriget har dukarna prydda med tysk-romerska rikets svarta dubbelörn. Nio av dessa, samt två utan örn har eller har haft karakteristiskt volutformade, förgyllda järnspetsar, varav tre bevarats till våra dagar. Dessa likartade spetsar tyder på att de med sina dukar tillhört förband som haft gemensam chef.

Ifrågavarande troféer kan indelas i tre grupper med sinsemellan enhetligt utformade dukar, två gröna och sex gula kvadratiska ryttarstandar samt tre gula tvåtungade dragonfanor varav den ena är kopia. De gula dukarna, såväl standaren som dragonfanorna utom kopian, har tillkommit samtidigt, därom vittnar överensstämmelser vad beträffar damasttyg, fransar och örnarnas målning.

På en avbildning av den ena dragonfanan, ST 13:587, utförd under 1600-talets två sista decennier av trofémålaren Olof Hoffman, återges tydligt årtalet 1643 på etikett fästad vid stånge. Etiketten ger upplysning om året för erövrandet.

Vid sökandet i existerande källmaterial efter förbandens gemensamme chef är det endast ett namn som, kan komma ifråga, den kejserlige översten Matthias de Wagi, friherre till Adelsbeg (Adlersberg). År 1642 låter han på egen bekostnad sätta upp ett kyrassjäregemente, bestående av sex kompanier ryttare och två kompanier dragoner, en fullständig unik kombination.

Bland de kejserliga regementen, som under 1643 omnämnes ha drabbats av förluster i strider mot svenskarna ingår de Wagis regemente. Aktionen ägde rum den 29 maj vid Bernstadt (Bierutów) i Schlesien. Sedan de Wagi/ namnet misstolkat d'Awacki/ och Toback med 500 man attackerat plundrande svenskar gick dessa till motanfall. de Wagis förband blev slaget, bortjagat och efterlämnade många döda samt 7 "(?)".

Detta måste ha varit tillfället då dragonfanan med årtalet 1643 föll i svenskarnas händer.

Såsom ersättning för den (?) dragonfana ST 13:388, lät de Wagi tillverka en kopia i enklare utförande och material – grov målning på linne ST 13:585. De erövrades (...) år senare.

Regementets ryttarstandar kom i svenskarnas händer vid

De gröna ryttarstandaren är äldre och tillhör de Wagis kyrassjäregemente, som uppsattes 1640. De kan ha förlorats vid Lehnhaus (Wleń) i Schlesien 1640.

13:579

-

13:588

5 ryttarstandar och
3 dragonfanor (varav
13:585 enkel kopia)
För Mathias de Waggkys
kejserliga kyrassjäre-
gemente.

Uppsatt 1642. Upplöst 1650.
13:587 tagen 1643.05.29 vid
Bernstadt i Schlesien.
Ifr. 18:49-51.

de Wagis kejserliga rytтарstandar och dragonfanor från
30-åriga kriget.

En stor del av Statens trofé-samlings kejserliga ~~ryttar~~standar och fanor från 30-åriga kriget har dukarna prydda med tysk-romerska rikets svarta dubbelörn. ^(samt två sidosida) Nio av dessa har eller har haft karakteristiskt volutformade, förgyllda järnspetsar, varav ~~fem~~ ^{fyra} bevarats till våra dagar. Dessa likaratade spetsar tyder på att de med sina dukar tillhört förband, som haft ~~gem~~ gemensam chef.

Ifrågavarande troféer kan indelas i tre grupper med sinsemellan enhetligt utformade dukar, två ~~med~~ ^{med} gröna och sex ~~med~~ ^{med} gula ~~standarkänxor~~ ^{kyadratiska rytтарstandar} samt ~~twa~~ ^{fyra} med gula ~~dragon~~ ^{två} tvåtungade dragonfanor. De gula dukarna, såväl standaren ^(som) ~~och~~ dragonfanorna, ^(samt sidosida) bör ha tillkommit samtidigt, därom vittnar överensstämmelser vad beträffar damasttyg, fransar och örnarnas målning.

^{ST 13:587}
På en avbildning av den ena dragonfanan, ^{(utförd under} utförd under 1600-talets två sista decennier av trofémalaren Olof Hoffman, återges tydligt årtalet 1643 på etikett, fästad vid stängen. Etiketten ²⁴ ~~torde~~ givit upplysning om året för erövrandet.

~~Aktionen i Bernstadt i Schlesien~~
Vid sökandet i existerande källmaterial efter förbandens gemensamme chef är det endast ett namn, som kan komma ifråga, den kejserlige översten och ~~generalvaktmästaren~~ ^{Mathias på egen befäval} de Wagi, friherre till A delberg. År 1642 låter han ^(sätta upp) ett kyrassjärregemente, bestående av sex kompanier ryttere och två kompanier dragoner, en fullständigt unik kombination.

Bland de ~~elva~~ kejserliga regimenten, som under år 1643 omnämnas ha drabbats av förluster i strider mot svenskarna ingår de Wagis regemente. ^{med 500 man} ^{och Toback) med 500 man} Aktionen ägde rum den 29 maj vid Bernstadt i Schlesien. Sedan de Wagi ^(namnet misstolkat) d'Awacki ^{attackerat} plundrande svenskar gick dessa till motanfall. de Wagis förband blev slaget, bortjagat och efterlämnade många döda. ^{samt 7 "kornett";}

Såsom ersättning för ^{den ena för} ~~den förlorade~~ dragonfanan, ^{den andra} tillverkades ^{ST 13:588, till de Wagi} en kopia i enklare ~~material~~ ^{ST 13:585} utförande och material - grov målning på linne. Detta känner vi till eftersom även ~~den~~ den, jämte ~~den~~ originaldragonfanan nr 2, finns i Statens trofé-samling. De erövrades ^{är senare}

Regementets rytтарstandar kom i svenskarnas händer vid

Detta kanske var
helfället del dragon-
fanan med örnbild
1643 full i svenskarnas
händer.

De gröna ryttarstandaren är äldre och tillhöt
de Wagis kyrassjärkegemente, som uppsattes 1640

De kan ha förlorats vid *Lehrbhaus & Soldaten 1640*

...ått med sina dukar tillhört förband, som haft en
varav som bevarats till våra dagar. Dessa likartade spetsar
har haft karakteristiskt volutformade, förvillade järnspeglar
tyt-romerska rikets svarta dubbelörn. Ni av dessa har efter
och åttan från 30-åriga kriget har dukarna pryddas med
en stor del av det svenska försvarsmaktens utrustning.

... gemensam orel.
... Irågsvarande troföer kan indelas i tre grupper med sinse-
... mellan enhetligt utformade dukar, två med gröna och sex med
... Gulstjärnans ryttarstandare
... fanor. De gula dukarna, såväl standaren som dragonfånorna,
... som har tillkommit samtidigt, därom vittnar överensstämmelser
... vad beträffar damasttyg, fransar och örnnarrens målning.

... På en avbildning av den ens dragonfånans utförd under
1600-talet två sista decennier av professoren Olof Hoffman
återges tydligt årtalet 1643 på etikett, fastad vid stånken.
Rikteten färde något upplösning om året för erövrandet.

... Vid sökandet i existerande källmaterial efter förbandens
... Remonsans året är det endast ett namn, som kan komma ifråga
... den kejserlige översten och generalmajoren
... de wagi, trinerer till A. deberg. År 1642 låter han sätta upp
... ett kyrassjärkegemente, bestående av sex kompanier ryttere
... och två kompanier dragoner, en fullständigt unik kombination
... Bland de ~~en~~ kejserliga regementen, som under år 1647 om-
... nämnes ha drabbats av förluster i strider mot svenskarna
... ingår de Wagis regemente. Åktionen ägde rum den 29 maj vid
... Bernstadt i Schlesien. Sedan de wagi namnet mistolikt
... d'Awacki återvärdet omvändande svenskar gick dessa till
... notanfall. De wagi förband blev slaget, borttaget och efter
... lämnade många döda.
... Såsom ersättning för den förlorade dragonfånans tillverkades
... en kopia i enklare kaxxixixix utformande och material -
... grov målning på linn. Detta kännes vid till erfaren även
... den, jämför den originaldragonfånans nr 2, finns i
... profertningar. De erövrades
... Regimentets ryttestandar kom i svenskarnas händer vid